CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 2.818.2/2022
Assunto: Moção de Aplauso
Serviço: Secretaria

Araguari, 16 de agosto de 2022.

Senhora Delegada,

A Câmara Municipal de Araguari, por meio de Moção de Aplauso n.
149/2022, formulada pela VEREADORA EUNICE MARIA MENDES e pelo Vereador
Giulliano Sousa Rodrigues, com apoio da Vereadora Débora de Sousa Dau,
parabeniza Vossa Senhoria pela realização de palestras no dia 09/08/2022 para o
quinto ano do Ensino Fundamental e terceiro ano do Ensino Médio do Colégio Dom
Bosco.

O encontro foi realizado com intuito de informar nossos jovens diante

de tantas situações ocorridas nos dias de hoje, onde as palestras tiveram como
objetivo esclarecer aos estudantes acerca dos direitos e garantias que o
ordenamento jurídico lhes confere, bem como das suas obrigações, formas de como
evitar serem vítimas de crimes, inclusive virtuais, dentre outras situações que
envolvem o ambiente escolar e a vida de crianças e adolescentes dessa faixa etária.

Desse modo, o referido encontro foi de suma importância levando

conhecimentos aos nossos jovens que saíram mais fortalecidos com as informações
obtidas.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Ilma. Sra.
DOUTORA MARIANA DELL’ISOLA
Delegada de Polícia Civil
Nesta

		2022-10-10T14:59:24-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2022-10-10T15:24:20-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro